令和 2 年 4 月 17 日

保護者各位

社会福祉法人 光和福祉会
新島こども園 崎濱盛道

(公印省略)

新型コロナウイルス感染拡大防止における登園自粛のご協力について

 日頃より、新島こども園の教育・保育にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。
 市⻑からの登園自粛要請の呼びかけに、多くの保護者の皆様がお休みや早目のお迎えでご対応
頂いていることにも併せて感謝申し上げます。
 さて、先日、上述しました市⻑からの登園自粛要請に伴い、保育料の減免措置が取られること
となりました。当園としましても、4 月分の給食費に関し、登園自粛の日数分をお返しする意向で
す。当初は 3 月分からの返還も考えましたが、食材の発注及び支払い済みということもあり、4 月
分からの対応と致しました。しかしながら、4 月も登園される子どもたちの１か月分の食材が発
注されている状況もあります。そこで、今後の登園予定について下記に記入いただき、今後の食
材発注量を調整したいと思いますので、ご提出お願い致します。
 お願いばかりで大変恐縮ではございますが、皆様のご協力よろしくお願い致します。

【クラス名、園児氏名、登園する日に〇を記入ください】

クラス名【        】 【        】 【        】

園児氏名【        】 【        】 【        】

4 月

21(火) 22(水) 23(木) 24(金) 25(土) 26(日) 27(月) 28(火) 29(水) 30(木)

5 月

1(金) 2(土) 3(日) 4(月) 5(火) 6(水)

※昨日、全都道府県に緊急事態宣言が発令されました。今後の状況によって、お伝えしている内
容等が変更になる可能性があります。その際は、ご了承ください。
※糸満市の小・中学校が 5/6 まで休校となりましたので、その期間まで調査致します。